
Ayuntamiento de Alhama de Murcia

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204621621653123 en https://sedeelectronica.alhamademurcia.es

Referencia: 2023/8127J

Procedimiento: Expedientes de nombramiento y cese de alcaldes pedáneos

Interesado: ASOCIACION DE VECINOS DE EL CAÑARICO, ASOCIACION DE VECINOS LAS 
CAÑADAS, ASOCIACION DE VECINOS DE GEBAS, ASOCIACION DE VECINOS DE 
LA COSTERA, ASOCIACION DE VECINOS EL BERRO, FABRICE BERNARD 
DUCHATEL, PAUL JOHN STRATFORD, ANTONIA MARTINEZ CAVA, BENITO 
CARRASCO CARRASCO, GUADALUPE RODRIGUEZ BALSALOBRE, DIEGO 
MARTINEZ BELCHI, FRANCISCO ROBLES GARCIA, BENJAMIN MUÑOZ 
CARRASCO, ANA LOPEZ CAVA, MARIA ISABEL BERNAL PEÑALVER 

Representante:  
EQUIPO DE GOBIERNO (MCANOVAS) 

 
RESOLUCIÓN PROCLAMACIÓN CANDIDATURAS A PEDÁNEOS Y PEDÁNEAS

 
 Visto el acuerdo de Pleno de fecha 14 de noviembre de 2023 por el que se aprobó el 
proceso de elección de los Alcaldes y Alcaldesas Pedáneos de la localidad, y en el que se 
establecía un periodo de presentación de candidaturas del 16 al 29 de noviembre de 2023. 

Vistos las candidaturas presentadas dentro del plazo establecido, comprobando el 
cumplimiento de requisitos de las mismas, y una vez transcurrido dicho plazo, corresponde 
ahora la proclamación de candidaturas. 

Esta Alcaldía, en virtud de las facultades que me confiere la normativa vigente en materia de 
Régimen Local, tiene a bien:
 
 
Visto el expediente
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 PRIMERO.-  PROCLAMAR las siguientes candidaturas para el proceso de elección de 
Alcaldes y Alcaldesas Pedáneas de la localidad: 

 LA COSTERA
 Benito Carrasco Carrasco.
 Benjamín Muñoz Carrasco. 

 GEBAS
 Paul John Stratford.

 LAS CAÑADAS



Ayuntamiento de Alhama de Murcia

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204621621653123 en https://sedeelectronica.alhamademurcia.es

 Fabrice Duchatel.
 Francisco Robles García. 

 EL BERRO
 Antonia Martínez Cava. 
 Ana López Cava. 
 Guadalupe Rodríguez Balsalobre. 

 EL CAÑARICO
 María Isabel Bernal Peñalver. 

SEGUNDO.- CONVOCAR la jornada de votaciones para el lunes, día 4 de diciembre de 
2023, en horario de 9:00 a 18:00 horas de forma ininterrumpida, en las siguientes sedes:

LA COSTERA
Teleclub – Centro Social, Los Ventorrillos.
Alhama de Murcia

 LAS CAÑADAS
Centro Social La Molata, Carretera E-24
Alhama de Murcia

 EL BERRO
Casa de la Cultura 
C/ el Cura, 1
Alhama de Murcia

En las pedanías de EL CAÑARICO y GEBAS no se realizará la jornada de votación al 
constar una única candidatura por pedanía. 

TERCERO.- PUBLICAR en el tablón de anuncios municipal para general conocimiento.
 
  

María Cánovas López

Firmado digitalmente 01/12/2023.


		2023-12-01T14:43:07+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-12-01T14:43:05+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




